

نخست‌وزیر کانادا، جاستین ترانه، در جریان دیدار با نخست‌وزیر آمریکا، دونالد ترامپ، در کاخ سفید، واشینگتن، ۲۰۱۷

نخست‌وزیر کانادا: امریکاتوافقات را بامدادامضامی‌کند

زیاده‌خواهی‌های ترامپ در میز مذاکره تنها دامن کشورهای متخاصم را نگرفته؛ حتی متحدان سنتی امریکانیز از فشارهای او در امان نمانده‌اند، تا جایی که نخست‌وزیر کانادا پس از شکست مذاکرات تجاری با واشینگتن، از اجرای تعرفه‌های تلافی‌جویانه علیه کالاهای امریکایی خبر داد؛ اقدامی که نشان‌ده‌ای از تشدید بی‌اعتمادی میان دو متحد قدیمی است. در همین فضا، مارک کارنی که نشان می‌دهد واشینگتن در بلندمدت به تعهداتش پایبند نمی‌ماند و می‌تواند هر زمان که بخواهد از تعهدات خود عقب‌نشینی کند، با انتقاد از رویکرد واشینگتن، توافقات امریکا را به «امضای مدادی» تشبیه کرده، تعبیری که نشان می‌دهد واشینگتن در بلندمدت به تعهداتش پایبند نمی‌ماند و می‌تواند هر زمان که بخواهد از تعهدات خود عقب‌نشینی کند. در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا تلاش می‌کند با استفاده از تعرفه‌های تجاری امتیازات بیشتری از متحدان واشینگتن بگیرد، این سیاست دیگر مانند گذشته کارایی ندارد و حتی نزدیک‌ترین شرکای امریکانیز در برابر فشارهای اقتصادی و رویکردهای یکجانبه ترامپ سکوت نکرده و با اقدامات متقابل به آن پاسخ می‌دهند.

مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا، روز یک‌شنبه بعد از تنش آفرینی دوباره دولت ترامپ علیه کشورش، در سخنانی گفت که به دلیل «شرایط غیرقابل‌پذیرش» که امریکا در آخرین لحظات مذاکرات تجاری مطرح کرده، به تیم مذاکره‌کننده دستور داده که میز مذاکره را ترک کنند. بلافاصله پس از آن، امریکا تعرفه‌های ۵۰ درصدی بر کالاهای کانادایی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار اعمال کرد. کارنی در یک نطق تلویزیونی سراسری، دلایل رد این توافق را تشریح کرد. کارنی در این سخنرانی گفت که امریکا «بسیار زیاد می‌خواهد و بسیار کم می‌دهد».

بی‌اعتمادی به واشینگتن

فشارهای اقتصادی ترامپ علیه کشورهای غربی باعث شده روابط قدیمی امریکا با متحدانش کم‌کم جای خود

را به بی‌اعتمادی و اختلاف بدهد. نخست‌وزیر کانادا در ادامه سخنرانی خود برای نشان دادن غیرقابل‌اعتماد بودن امریکا از تشبیه «امضای مدادی» استفاده کرد و گفت: «ما از همان ابتدا تشخیص دادیم که امریکا تغییر کرده و می‌دانیم که گاهی امضای آنها با مداد نوشته می‌شود». منظور او این بود که امریکا ممکن است هر لحظه از تعهداتش عقب‌نشینی کند و توافقات را به‌سادگی پاک کند، یعنی قابل‌اطمینان نیست.

اقدام اتا پس از آن انجام شد که امریکا خواسته بود کانادا پارتانه‌های خود را برای محتوای فرانسوی‌زبان حذف کند، محدودیت‌هایی برای محتوای آنلاین رسانه‌های فرانسوی وضع و حتی برچسب‌های دوزبانه (انگلیسی-فرانسوی) روی محصولات را لغو کند. کارنی گفت که پذیرش این شرط یعنی نابودی هویت فرهنگی کانادا. همچنین، امریکا خواهان اعمال تعرفه‌های ناعادلانه بر قطعات خودروی ساخت کانادا بود و برای

مدل‌های مختلف خودرو، قوانین جداگانه‌ای وضع کرده بود که به گفته کارنی تولید خودرو در کانادا را به‌شدت غیراقتصادی می‌کرد. افزون بر این، امریکا قصد داشت کانادا را از امضای هر گونه توافق تجاری با کشورهای دیگر منع کند. کارنی در واکنش به این ز یاده‌خواهی‌ها گفت: «ما نمی‌توانیم آنچه را که آنها پیشنهاد دادند بپذیریم و آنچه را که خواستند، نخواهیم داد. ما آماده نیودیم به تعهداتش اطمینان داشت.

که حاکمیت کاناسا را به خطر بینداز یم یا صنایع کلیدی خود را تضعیف کنیم». کارنی در ادامه تأکید کرد: «دولت ما زودتر از بسیاری فهمید که امریکا تمام روابط تجاری خود را دگرگون خواهد کرد، بر نزدیک‌ترین متحدان خود تعرفه می‌زند، و از یکپارچگی اقتصادی به‌عنوان یک سلاح استفاده می‌کند». او تأکید کرد که اگرچه کانادا خواهان روابط خوب با امریکاست، اما «به‌قیمت از دست دادن هویت، صنعت و استقلال» این کار را نخواهد کرد. او گفت کانادا به دنبال بازارهای جدید خواهد بود و از صنایع خود حمایت می‌کند.

علاوه بر کارنی، دیگر مقامات کانادایی هم از سیاست‌های واشینگتن به‌شدت انتقاد کرده و گفت‌اند که تسلیم این فشارها نخواهند شد. داگ فورد، نخست‌وزیر انتاریو کانادا، دیروز در سخنانی تأکید کرد: «ترامپ از آن آدم‌هایی است که روزاول پول ناهارت را می‌دزدد، روز دوم کلاهت را از سرت می‌کشد و روز سوم کش‌های دویندت را می‌دزد و به هیچ وجه نمی‌شود به او اعتماد کرد».

ترامپ در ماه‌های اخیر نیز خواسته‌های جاه‌طلبانه‌ای از ایران داشته و تلاش دارد در هر مذاکره‌ای توافق به‌گونه‌ای شکل بگیرد که بیشترین سود را برای واشینگتن داشته باشد. این سیاست فشار و زیاده‌خواهی حتی صدای متحدان سنتی امریکا را نیز درآورده است. اظهارات مارک کارنی درباره قابل‌اعتماد نبودن امریکا، از سال‌ها پیش از زبان مقامات ایرانی بیان شده که واشینگتن به تمهات خود پایبند نمی‌ماند. خروج ترامپ از توافق هسته‌ای ایران در سال ۲۰۱۸ و خروج امریکا از برخی توافق‌های بین‌المللی نمونه‌هایی از همین رفتار است. بنابراین، شکست مذاکرات تجاری کانادا و امریکایی‌تواند هشدار ی‌ای تهران نیز باشد، چراکه اگر واشینگتن حتی باز نزدیک‌ترین متحدان خود به توافق پایدار نمی‌رسد، در مذاکرات با ایران نیز نمی‌توان به آسانی از پایبندی امریکا به تعهداتش اطمینان داشت.

در حوزه اقتصاد، برای باز کردن تنگه هرمز چاره‌ای جز پذیرش این امتیازات ندارد. باراک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق امریکا نیز اشاره کرد که توافق جدید ممکن است باز هزینه‌ای بسیار بیشتر برای امریکا همراه باشد. به عبارت دیگر، امریکا به هزینه‌های هنگفتی تن داده اما نتیجه‌اش «برگشت به نقطه صفر یا بدتر» است. وی با اشاره به توافق برجام در نشست‌های اخیر، شاید پرسش اصلی این روزهای واشینگتن نباید این باشد که «چگونه کانادا را وادار به پذیرش خواسته‌هایمان کنیم؟»، بلکه باید این باشد که «چگونه می‌توانیم نزدیک‌ترین همسایه و یکی از مهم‌ترین متحدان خود را همچنان شریک خود نگه داریم؟» زیرا کانادا ممکن است نتواند جغرافیای خود را تغییر دهد، همان‌طور که نتواند انتخاب کند که تا چه اندازه به امریکا وابسته بماند و اگر فشارهای واشینگتن کانادا را به سمت همین انتخاب سوق دهد، ممکن است ترامپ در جنگ تعرفه‌ای برنده شود، اما امریکا در جنگی بزرگ‌تر شکست بخورد، جنگ بر سر اعتماد.

اخبار گوناگون

حشدالشعبی حمله داعش را ناکام گذاشت

نیروهای تیپ ۶۲ حشدالشعبی روز یکشنبه حمله عناصر گروه تروریستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

بحران اقتصادی خاموش اسرائیل

در حالی که بعد از آغاز جنگ غزه و جنگ‌های متوالی که رژیم صهیونیستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

بحران اقتصادی خاموش اسرائیل

در حالی که بعد از آغاز جنگ غزه و جنگ‌های متوالی که رژیم صهیونیستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

یونان ۶ عضو یک گروه ضداسرائیلی را تحت تعقیب قرار داد

پلیس یونان شش نفر را که به اتهام عضویت در گروه «روویکوناس» و به دلیل برگزاری یک «گشت ضدصهیونیستی» در شهر تسالونیکي تحت تعقیب قرار دارد، دستگیر کرد. بر گزارش منابع یونانی، این افراد اواخر ژوئن در اطراف میدان «هاویلی» در مرکز شهر تسالونیکي، دومین شهر بزرگ یونان، اقدام به برگزاری این گشت کرده بودند. این افراد در حالی که تنها اقدام به پیاده‌روی کرده و پیراهن‌هایی با پرچم فلسطین بر تن داشتند، متهم به مشارکت در «جرائم با ماهیت نژادپرستانه» شدند. اعضای روویکوناس پیش‌تر ویدئوهایی از گشت خود در اطراف میدان هاویلی منتشر کرده بودند.

کزارش

مهرزاد اسفغریان

عاصم با «تفاهم با امتیاز بیشتر» امروز می‌آید



از ضعف و نیاز مذبوحانه ترامپ به توافق آگاه است. مرشایمر یادداشت تفاهم اسلام آباد را «سند تسلیم» ترامپ توصیف کرده و معتقد است رئیس‌جمهور امریکا در ادامه ناچار به پذیرش آن خواهد بود. مرشایمر به این نکته اشاره دارد که ترامپ برای جلوگیری از یک «فاجعه اقتصادی» و سراز کردن تنگه هرمز، چاره‌ای جز توافق ندارد و اهرم‌های فشار چندانی بر ایران برایش باقی نمانده است. جیک سالپاون، مشاور پیشین امنیت ملی امریکا، توافق با ایران را یک «پیروزی کامل و بدون قید و شرط» برای ایران می‌داند و معتقد است که امریکا اساسا این جنگ را باخته‌است؛ توافقی که در آن ازادساری ۲۴ میلیارد دلار، معافیت نفتی و تعهد ۲۰۰ میلیارد دلاری برای بازسازی ایران درج شده و این در حالی است که مهم‌ترین مسئله، یعنی برنامه هسته‌ای و موشکی، حل نشده و فقط به آینده موکول شده است. سالپاون گفته که امریکا در شرایط کنونی، اوضاعش بدتر از قبل از جنگ است و عملا دارد «فرامت جنگی» به ایران می‌دهد.

لژوم خروج ترامپ از انکار پنجمر حمله‌ی

آنتونی اسکساراموچی، مدیر ارتباطات سابق کاخ سفید، در تحلیلی با عنوان «چرا ترامپ در انکار کامل ایران به سر می‌برد» نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

انتشار خبر سفر فرمانده ارتش

پاکستان به ایران، در همان روزی که خبرنگار وال‌ال‌استریت ژورنال گمانه‌زنی بازگشت رئیس‌جمهور امریکا به تفاهم را تقویت می‌کند، نشان می‌دهد که امریکای ترامپ دست آخر و به‌رغم همه هزینه‌تراشی‌ها، چاره‌ای ندارد جز اینکه به همه آن تفاهم اولیه با ایران، موسوم به تفاهم اسلام آباد، برگردد اما این بار باید

منیر، فرمانده ارتش پاکستان، به تهران خبر دادند. گفته می‌شود این سفر، در امتداد تلاش‌های پاکستان برای شکستن بی‌بست دیپلماتیک میان طرفین و انتقال پیام‌هایی از پاکستان به ایران است. به دنبال انتشار این خبر، لارنس نورمن، خبرنگار وال‌ال‌استریت ژورنال، هم در شبکه ایکس نوشت: «برداشت شخصی من این است که در نهایت، دوباره به همان تفاهم‌نامه (MoU) برخواهیم گشت، اما بهای مذاقت ایران با مفاد آن، از نظر امتیازاتی که ایران در همان ابتدا دریافت خواهد کرد، بیشتر خواهد بود و ترامپ حاضر خواهد شد این بهار را بپردازد اما باید صبر کنید و ببینیم چه پیش می‌آید.» او اظهارات نورمن چنین برمی‌آید که اصرار امریکا برای رسیدن به توافق با ایران، آن هم در شرایطی که به توافق قبلی پایبند نبوده، در نهایت واشینگتن را به نقطه‌ای می‌رساند که توافق حول همان یادداشت تفاهم قبلی صورت می‌گیرد اما این بار هزینه‌ای که امریکا باید برای جلب نظر ایران بپردازد، بیشتر از قبل خواهد بود.

ترامپ درین‌بست

آنچه لارنس نورمن گفته، چیزی نیست که فقط او به زبان آورده باشد و در واقع بر این تحلیل‌هایی است که برخی تحلیلگران نیز قبلا به آن اشاره کرده‌اند. جان مرشایمر، استاد سرشناس دانشگاه شیکاگو، صریح‌ترین و تندترین تحلیل را در این زمینه دارد و معتقد است: «امریکا در جنگ با ایران شکست خورده و ترامپ باید این شکست را بپذیرد.» او تأکید دارد که موازنه‌قدرت می‌تواند برای امریکا یک شکست مطلق است؛ آن هم در شرایطی که معتقد است ترامپ در دل خودش می‌داند که این توافق فاجعه‌است، به عقیده اسکساراموچی، هزاران میلیارد دلار هزینه، آسیب به اقتصاد جهانی که حدود ۷ هزار تا ۸ هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود و تضعیف جایگاه امریکا را مدنظر قرار داده و در نهایت چنین جمع‌بندی می‌کند که ترامپ به دلیل فشار داخلی

رویکرد

منگاه

احسان شیخون

همسایه عزیز

تصرفات را بده و ساکت باش!

رابطه امریکا و کانادا که زمانی یکی از کم‌تنش‌ترین و قابل‌پیش‌بینی‌ترین روابط میان دو کشور جهان بود، اکنون به صحنه یک زورآزمایی سیاسی و اقتصادی تبدیل شده است. اختلافات اخیر دیگر درباره تعرفه فولاد، خودرو یا کسری تجاری نیست، مسئله بزرگ‌ترین است که واشینگتن تا کجا می‌تواند از قدرت اقتصادی خود برای شکل دادن به تصمیم‌های یک کشور مستقل استفاده کند و کانادا تا چه زمانی باید هزینه همسایگی را بپردازد. در تازه‌ترین تحول، مذاکرات تجاری میان دولت مارک کارنی و دولت دونالد ترامپ به بن‌بست رسیده و واشینگتن تعرفه ۵۰۰ درصدی بر حدود ۲۰ میلیارد دلار از کالاهای کانادایی اعمال کرده است. اتانائیز اعلام کرده‌از هشتم سپتامبر تعرفه‌های تلافی‌جویانه‌ای علیه کالاهای امریکایی وضع خواهد کرد. آنچه این مناقشه را مهم‌تر می‌کند، نه فقط اندازه تعرفه‌ها، بلکه این واقعیت است که کانادا دیگر حاضر نیست هر مطالبه‌ای را به دلیل فشار اقتصادی امریکا بپذیرد. دولت ترامپ استدلال می‌کند که کانادا در برخی حوزه‌ها بازار خود را به اندازه کافی به روی شرکت‌های امریکایی باز نکرده و سیاست‌های حمایتی این کشور به تولیدکنندگان امریکایی آسیب زده است. واشینگتن همچنین بارها از کسری تجاری خود با کانادا انتقاد کرده است، اما مشکل از جایی آغاز می‌شود که اختلاف تجاری به ابزاری برای فشار بر سیاست‌های داخلی و حتی هویت ملی کانادا تبدیل می‌شود. کارنی به صراحت گفته است که کشورش حاضر نیست حاکمیت خود را معامله کند. این موضع فقط یک پاسخ سیاسی به ترامپ نیست، دفاع از اصل ساده‌ای است که در روابط میان دولت‌های مستقل باید بدیهی باشد. تجارت می‌تواند موضوع مذاکره باشد، اما حاکمیت ملی نباید به یک امتیاز تجاری تبدیل شود.

اگر امریکا از کانادا بخواهد تعرفه‌های خود را کاهش دهد، بازارش را بازتر کند یا در مورد یک کالای مشخص امتیاز بدهد، این بخشی طبیعی از یک مذاکره تجاری است. اما اگر تعرفه به اهرمی برای وادار کردن اتاوا به تغییر سیاست‌های داخلی، فرهنگی یا اقتصادی تبدیل شود، دیگر نمی‌توان آن را «مذاکره» نامید. اینجا مرز میان چانه‌زنی و اجبار اقتصادی است. مرزی که واشینگتن در حال نزدیک شدن بیش از حد به آن است. حتی استدلال امریکا درباره کسری تجاری نیز آن قدر ساده نیست که در ادبیات سیاسی واشینگتن نشان داده می‌شود. بخش قابل توجهی از تجارت دو کشور به انرژی و زنجیره‌های تولیدی در زمینه امریکای شمالی مربوط است. امریکا و کانادا خریدار و فروشنده نیستند، اقتصادهای آنها طبیی ده‌ها چنان در هم ادغام شده که کالاهای و مواد اولیه بارها از مرز عبور می‌کنند تا یک محصول نهایی شکل بگیرد. ضربه به کانادا، بنابراین، لزوماً ضربه‌ای نیست که در مرز کانادا متوقف شود. طنز ماجرا این است که امریکا ممکن است با استفاده بیش از حد از قدرت اقتصادی خود، دقیقاً همان چیزی را تضعیف کند که دهه‌های ساختن سرمایه‌گذاری کرده است: بازار یکپارچه امریکای شمالی. بنگاه‌های مالی در یک منطقه سرمایه‌گذاری می‌کنند که قواعد آن قابل پیش‌بینی باشد. اگر تعرفه‌ها و محدودیت‌های تجاری به سیاست‌های سیاسی رزمز و وابسته شوند، سرمایه‌گذاران دیرزود از خود خواهد پرسید که آیا نتیجه تولیدی که امروز سودآور است، فردا قربانی یک تصمیم سیاسی نخواهد شد.

این پیام فقط برای کانادا نیست. متحدان اروپایی، آسیایی و دیگر شرکای امریکا نیز با دقت این مناقشه را دنبال می‌کنند. اگر نزدیک‌ترین متحد اقتصادی امریکا نیز برای دفاع از منافع خود با تهدید تعرفه‌ای مواجه شود، دیگر کشورها طبیعی است که درباره میزان قابل اعتماد بودن واشینگتن به عنوان شریک اقتصادی سؤال کنند. مسئله در نهایت بسیار ساده‌تر از پیچیدگی‌های مذاکرات تجاری است. کانادا یک ایالت امریکاست، این کشور یک دولت مستقل است که ممکن است به امریکا وابستگی اقتصادی داشته باشد، اما این وابستگی به معنای فقدان حق انتخاب نیست. واشینگتن می‌تواند از قدرت خود استفاده کند، اما قدرت اقتصادی با حق تعیین سرنوشت دیگران یکی نیست. ترامپ شاید بتواند در یک جنگ تعرفه‌ای امتیازهایی از اتاوا بگیرد، اما اگر بهای این پیروزی از بین رفتن اعتماد کانادا باشد، امریکا در واقع چیزی بسیار ارزشمندتر از یک توافق تجاری را از دست خواهد داد. اعتماد، برخلاف تعرفه، با امضای یک فرمان اجرایی ازبمی‌گردد. شاید پرسش اصلی این روزهای واشینگتن نباید این باشد که «چگونه کانادا را وادار به پذیرش خواسته‌هایمان کنیم؟»، بلکه باید این باشد که «چگونه می‌توانیم نزدیک‌ترین همسایه و یکی از مهم‌ترین متحدان خود را همچنان شریک خود نگه داریم؟» زیرا کانادا ممکن است نتواند جغرافیای خود را تغییر دهد، همان‌طور که نتواند انتخاب کند که تا چه اندازه به امریکا وابسته بماند و اگر فشارهای واشینگتن کانادا را به سمت همین انتخاب سوق دهد، ممکن است ترامپ در جنگ تعرفه‌ای برنده شود، اما امریکا در جنگی بزرگ‌تر شکست بخورد، جنگ بر سر اعتماد.

منگاه

حشدالشعبی حمله داعش را ناکام گذاشت

نیروهای تیپ ۶۲ حشدالشعبی روز یکشنبه حمله عناصر گروه تروریستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

بحران اقتصادی خاموش اسرائیل

در حالی که بعد از آغاز جنگ غزه و جنگ‌های متوالی که رژیم صهیونیستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

بحران اقتصادی خاموش اسرائیل

در حالی که بعد از آغاز جنگ غزه و جنگ‌های متوالی که رژیم صهیونیستی داعش به یکی از مواضع نظامی خود در شهرستان «طوز خورمو» در شرق استان صلاح‌الدین را ناکام گذاشتند و مهاجمان را وادار به عقب‌نشینی کردند. بنابر بیانیه صادره توسط این تیپ، یکی از مواضع هنگ تکاوران در تیپ ۶۲ در محدوده «تفاعات (مرسی‌علی» در شهرستان طوز خورمو، هدف حمله مسلحانه گروه‌ای از عناصر تروریستی داعش قرار گرفت. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده که نیروهای حشدالشعبی بلافاصله به مهاجمان درگیر شده و آنها را مجبور به فرار و عقب‌نشینی به سمت مناطق صعب‌العبور کردند، بدون اینکه مهاجمان بتوانند به اهداف خود دست یابند. فرماندهی تیپ ۶۳ حشدالشعبی در پیامی تأکید کرد که نیروهای این یگان در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه تحرک تروریستی که موجب تهدیت و تلبت منطقه راهند قرار دهند، قرار دارد.

یونان ۶ عضو یک گروه ضداسرائیلی را تحت تعقیب قرار داد

پلیس یونان شش نفر را که به اتهام عضویت در گروه «روویکوناس» و به دلیل برگزاری یک «گشت ضدصهیونیستی» در شهر تسالونیکي تحت تعقیب قرار دارد، دستگیر کرد. بر گزارش منابع یونانی، این افراد اواخر ژوئن در اطراف میدان «هاویلی» در مرکز شهر تسالونیکي، دومین شهر بزرگ یونان، اقدام به برگزاری این گشت کرده بودند. این افراد در حالی که تنها اقدام به پیاده‌روی کرده و پیراهن‌هایی با پرچم فلسطین بر تن داشتند، متهم به مشارکت در «جرائم با ماهیت نژادپرستانه» شدند. اعضای روویکوناس پیش‌تر ویدئوهایی از گشت خود در اطراف میدان هاویلی منتشر کرده بودند.